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Приложение 3 
Таблица результатов 

Межрегиональных (зональных) спортивных соревнований по радиосвязи на УКВ 2013 года 
Дата проведения: 1 – 2 июня 2013 года 

Место проведения: на местах расположения радиостанций 
3-я зона 

 
МС - 1место; КМС - 6000очков; 1 сп.разряд-3000очков; 2 сп.разряд-2000очков; 3 сп.разряд-1000очков 

 
Группа SOMB  - один оператор-много диапазонов. 

                                                               Состав участников:ЗМС-1;МС-7;КМС-28;1р.-7;2р-5;3р.-7;б/р-30. 
 

Связей Очков Место Позывной Оператор Звание 
Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Очки          
ЕВСК ЕВСК 

1 UA4HTS Кокотов Анатолий Валериевич б/р 25 23 46120 43480 1место МС 
2 RA9QAW Рыжков Александр Львович КМС 66 59 37683 32861 13019 КМС 
3 RW4WE Орлов Владимир Васильевич КМС 70 60 33572 29737 10875 КМС 
4 R4YM Mельников Геннадий Анатольевич КМС 24 22 27772 27772 20112 КМС 
5 RX4W Травин Вадим Александрович ЗМС 55 46 26778 22587   
6 RD4F Каргашин Олег Павлович КМС 47 42 23763 21425 9678 КМС 
7 RT9L Васильев Владимир Александрович КМС 46 38 22356 18390 8266 КМС 
8 UA3TCF Барышев Александр Николаевич КМС 14 13 17518 17226 15846 КМС 
9 UH9FAR Воронин Сергей Николаевич б/р 58 39 24678 16741 8393 КМС 

10 RA9FAF Богданов Евгений Анатольевич КМС 48 45 17386 16533 7492 КМС 
11 RA4SD Плотников Алексей Михайлович КМС 33 32 16293 16209 8216 КМС 
12 RT4I Сучков Игорь Александрович б/р 38 31 18782 16187 7687 КМС 
13 RA9CCU Cвятогоров Юрий Михайлович КМС 55 49 16696 14757 6334 КМС 
14 RA4NCX Головкин Василий Федорович КМС 28 26 12127 11757 7359 КМС 
15 RA9AFV Шаламов Георгий Георгиевич 1 55 44 13586 11187 5110 1 
16 UA9FLK Калинин Дмитрий Анатольевич КМС 85 50 13275 10638 4833 1 
17 R4HV Панченко Андрей Васильевич 3 16 14 12182 10126 9036 КМС 
18 RA8ABE Гареев Александр Евгеньевич б/р 49 41 10876 8942 4724 1 
19 RW3TY Кузнецов Вадим Александрович КМС 12 10 10584 8660 8660 КМС 
20 RA9CGG Дьячков Анатолий Иванович б/р 40 32 10902 8456 4754 1 
21 RN9ATT Орлов Николай Александрович б/р 47 37 9516 8215 4069 1 
22 RA9BZ Куценкo Сергей Анатольевич КМС 43 36 9795 7954 3885 1 
23 RA3TAS Мансфельд Анатолий Дмитриевич б/р 28 13 13245 7536 6606 КМС 
24 RX4CQ Яценко Николай Васильевич б/р 21 19 9062 7434 5414 1 
25 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич МС 36 31 8942 7353   
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Связей Очков Место Позывной Оператор Звание 

Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки          
ЕВСК ЕВСК 

26 RA9AJW Шеломенцев Валерий Иванович б/р 61 48 9901 7264 3838 1 
27 RX9AKK Мохов Валерий Леонидович МС 46 42 7954 7078   
28 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич КМС 30 26 7825 6636 4116 1 
29 RA9FBK Габзалилов Анит Мусаевич КМС 35 26 8692 6567 4319 1 
30 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич б/р 20 18 7278 6311 4426 1 
31 RA9RR Виноградов Вячеслав Михайлович КМС 23 23 5792 5792 4062 1 
32 UA4HX Фудисов Валерий Васильевич КМС 24 14 9761 5732 4972 1 
33 RA9SJS Балан Александр Алексадрович б/р 32 16 9436 4768 3768 1 
34 UA4HQI Михеев Анатолий Анатольевич б/р 14 13 4987 4658 4483 1 
35 RA4NGQ Осиповых Александр Васильевич 2 19 14 5688 4621 4076 1 
36 RW9ST Трондин Алексей Николаевич 1 25 15 6373 4600 3579 1 
37 R9AT Обогрелов Олег Неонович МС 35 24 6363 4376   
38 RA4NCQ Антаков Иван Павлович б/р 18 12 4977 3754 3612 1 
39 UB8AEN Неразик Андрей Викторович б/р 38 22 6425 3676 2229 2 
40 RA4NB Вершинин Василий Иванович 1 19 14 3876 3121 3034 1 
41 R9BT Подрядов Виктор Иванович МС 38 33 3740 3094   
42 UA9AE Гордиевских Николай Федорович КМС 33 22 5018 2966 2199 2 
43 RA4NGN Осиповых Василий Лукич 2 16 10 4079 2961 2961 2 
44 RX9AT Куликовских Владимир Николаевич б/р 15 14 3138 2960 2825 2 
45 RA9SOA Калинин Алексей Александрович б/р 25 16 3223 2801 2404 2 
46 UB8ASV Руденко Алексей Вадимович б/р 26 22 3205 2748 2082 2 
47 RA9AW Евдокимов Владимир Васильевич КМС 36 30 3165 2498 1891 3 
48 UA4NM Суворов Владимир Андреевич МС 12 6 2755 2381   
49 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович 3 24 22 2863 2238 1970 3 
50 UA9AKC/8 Промолов Александр Михайлович КМС 13 9 3789 2212 2213 2 
51 RA9AX Рыбаков Олег Борисович б/р 34 30 2946 2170 1855 3 
52 UA9FDZ Борисов Александр Николаевич КМС 7 7 2100 2100 2100 2 
53 RA9ANT Орлов Александр Михайлович 1 18 16 2191 2007 1752 3 
54 RA9FGD Варлашова Юлия Викторовна КМС 22 18 2350 1982 1769 3 
55 RA4CMO Кожевников Борис Владимирович б/р 10 8 2686 1946 1946 3 
56 RA9FD Леонов Александр Дмитриевич 1 19 16 2194 1788 1286 3 
57 RK9FBW Варлашов Александр Анатольевич КМС 20 17 2220 1760 1696 3 
58 RC9F Воробьев Василий Константинович МС 7 6 1850 1550   
59 RA9FDO Биряльцев Владимир Павлович 3 29 17 1910 1454 1286 3 
60 R9SL Клычков Владимир Игнатьевич МС 11 7 1319 1266   
61 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич б/р 5 4 1420 1176 1176 3 
62 R9CZA/P Панёв Сергей Владимирович 2 5 5 1146 1146 1146 3 
63 RA9CMI Александров Геннадий Тихонович 2 5 3 1276 1096 1096 3 
64 RA4YES Обломов Игорь Александрович КМС 7 3 1999 1091 1091 3 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Звание 

Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки          
ЕВСК ЕВСК 

65 RA9ACX Канин Виктор Владимирович 3 8 8 1083 1083 1083 3 
66 R9AL Мельников Евгений Владимирович 2 16 14 1129 1032   
67 RA9SOB Калинин Александр Иванович б/р 16 9 1855 1019 1019 3 
68 UA9FAU Марков Сергей Александрович КМС 9 8 972 904   
69 RD9FA Федотов Вадим Вячеславович КМС 25 18 1093 889   
70 UA9R Цуканов Виктор Викторович МС 8 8 801 801   
71 RK9AY Бачурин Василий Николаевич б/р 14 10 1011 801   
72 RX9TM Козлов Александр Валентинович б/р 10 5 1172 706   
73 RK9XS Мухин Василий Леонидович 3 3 2 934 669   
74 UA9QDX Моисеев Юрий Александрович МС 7 7 643 643   
75 RA9ARK Казымов Владимир Фёдорович б/р 15 10 911 446   
76 RW4WP Чернявский Виктор Петрович КМС 4 4 399 399   
77 UB9FBI Золотов Анатолий Васильевич 3 11 9 451 366   
78 UB9QAM Алябышев Алексей Михайлович б/р 6 6 281 281   
79 RA9CHZ Байнов Анатолий Анатольевич 3 3 2 341 246   
80 UA9FBI Высоцкий Тарас Сергеевич б/р 12 9 269 234   
81 RK9AKM Шардин Вячеслав Геннадьевич КМС 5 3 625 221   
82 RA9WTR Хватов М. В. б/р 3 2 505 168   
83 RN9ACE Безруков Александр Владимирович б/р 17 9 474 102   
84 RD4HI Афоничкин Андрей Юрьевич 1 1 1 102 102   
85 RA9AFR Мухамедьяров Радик Сулейманович б/р 5 3 100 85   
86 RA9FDR Носков Сергей Борисович 1 7 5 106 73   
87 RW4PEI Панкратов Владимир Егорович б/р 1 1 37 37   

 
Зачетная группа SO-144: один оператор - один диапазон  144 МГц 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Звание  

Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
1 RT4I Сучков Игорь Александрович б/р 38 31 18782 16187 
2 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич КМС 30 26 7825 6636 
3 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич б/р 20 18 7278 6311 
4 RA9RR Виноградов Вячеслав Михайлович КМС 23 23 5792 5792 
5 RA9SJS Балан Александр Алексадрович б/р 32 16 9436 4768 
6 RA4NGQ Осиповых Александр Васильевич 2 19 14 5688 4621 
7 RW9ST Трондин Алексей Николаевич 1 25 15 6373 4600 
8 RA4NB Вершинин Василий Иванович 1 19 14 3876 3121 
9 RA4NGN Осиповых Василий Лукич 2 16 10 4079 2961 
10 RA9SOA Калинин Алексей Александрович б/р 25 16 3223 2801 
11 UB8ASV Руденко Алексей Вадимович Б/Р 26 22 3205 2748 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Звание  

Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
12 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович 3 24 22 2863 2238 
13 RA9FD Леонов Александр Дмитриевич 1 19 16 2194 1788 
14 RK9FBW Варлашов Александр Анатольевич КМС 20 17 2220 1760 
15 R9SL Клычков Владимир Игнатьевич МС 11 7 1319 1266 
16 R9CZA/P Панёв Сергей Владимирович 2 5 5 1146 1146 
17 RA4YES Обломов Игорь Александрович КМС 7 3 1999 1091 
18 R9AL Мельников Евгений Владимирович 2 16 14 1129 1032 
19 RA9SOB Калинин Александр Иванович б/р 16 9 1855 1019 
20 RX9TM Козлов Александр Валентинович б/р 10 5 1172 706 
21 RK9XS Мухин Василий Леонидович 3 3 2 934 669 
22 UA9QDX Моисеев Юрий Александрович МС 7 7 643 643 
23 UB9QAM Алябышев Алексей Михайлович б/р 6 6 281 281 
24 UA9FBI Высоцкий Тарас Сергеевич б/р 12 9 269 234 
25 RK9AKM Шардин Вячеслав Геннадьевич КМС 5 3 625 221 
26 RA9WTR Хватов М. В. б/р 3 2 505 168 
27 RA9FDR Носков Сергей Борисович 1 7 5 106 73 
28 RW4PEI Панкратов Владимир Егорович б/р 1 1 37 37 

 
Зачетная группа SO-432: один оператор - один диапазон  432 МГц 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Звание  

Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
1 R4HV Панченко Андрей Васильевич 3 16 14 12182 10126 

 
Зачетная группа SO 1296: один оператор -  диапазоны 1296 МГц  

 
 
 
 
 
 
 

 
Зачетная группа SO-5.7: один оператор - один диапазон  5.7 ГГц 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Звание  

Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
1 RD4HI Афоничкин Андрей Юрьевич 1 1 1 102 102 

 

Связей Очков Место Позывной Оператор Звание  
Разряд Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

1 R4YM Mельников Геннадий Анатольевич КМС 24 22 27772 27772 
2 RW3TY Кузнецов Вадим Александрович КМС 12 10 10584 8660 
3 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич б/р 5 4 1420 1176 
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Зачетная группа MOMB: два или три оператора - все диапазоны 
 

Состав участников: МС - 8; КМС - 35; 1 сп. разряд - 6; 2 сп. разряд - 2; 3 сп. разряд - 1; спортсменов без разряда - 20. 
Связей Очков 

Место Позывной Оператор Звание  
Разряд Заявл. Подтв

. Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

 МС 
 1место МС 1 RV9AJ/4 

Калачев Сергей Борисович 
Ермоленко Сергей Николаевич 
Шибаршин Юрий Александрович 

КМС 
КМС 
КМС 

107 101 59115 57438 
 МС 

18776 КМС 
18776 КМС 2 UA9FAD 

Ефремов Юрий Гелявич 
Коршунов Олег Игоревич 
Шалимов Леонид Васильевич 

КМС 
1  

КМС 
123 99 61460 55847 

18776 КМС 
  

11181 КМС 3 RA8AA 
Шабанов Владимир Михайлович 
Бабич Александр Николаевич 
Коновалова Натали Игоревна 

МС 
КМС 
КМС 

115 103 47670 43950 
11181 КМС 
10397 КМС 
10397 КМС 4 RZ9AWJ 

Коннов Александр Александрович 
Черников Олег Людвигович 
Нестеров Сергей Юрьевич 

КМС 
КМС 
КМС 

108 88 43565 34171 
10397 КМС 
10950 КМС 
10950 КМС 5 RM9CM 

Томилов Сергей Николаевич 
Бакунович Сергей Витальевич 
Исаков Александр Сергеевич 

КМС 
1  

КМС 
75 66 36393 31890 

10950 КМС 
14313 КМС 
14313 КМС 6 UA4SN 

Шакуров Нурислам Ахметович 
Кудряшов Степан Валерьевич 
Соболев Сергей Геннадьевич 

КМС 
КМС 
КМС 

53 43 33558 30143 
14313 КМС 
10615 КМС 7 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич 

Павлов Александр Вячеславович 
КМС 
КМС 68 62 32882 29361 10615 КМС 

9249 КМС 
9249 КМС 8 RW9FWR 

Мельников Александр Владимирович 
Батюков Сергей Генрихович 
Слепухов Анатолий Анатольевич 

3  
КМС 
КМС 

74 61 33825 27295 
9249 КМС 
8097 КМС 
8097 КМС 9 RU9CYT 

Миланович Николай Михайлович 
Демченко Владимир Иванович 
Рухлов Васильевичниколай 

1  
Б/Р 
Б/Р 

84 73 31597 26894 
8097 КМС 

11978 КМС 
11978 КМС 10 RU3T 

Комаров Николай Сергеевич 
Ершов Сергей Юрьевич 
Иванов Дмитрий Юрьевич 

КМС 
Б/Р 
Б/Р 

53 37 31937 22705 
11978 КМС 
7846 КМС 11 RF9C Савуков Анатолий Александрович 

Попов Сергей Геннадьевич 
Б/Р 
Б/Р 69 63 23647 22111 7846 КМС 
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Связей Очков 
Место Позывной Оператор Звание  

Разряд Заявл. Подтв
. Заявл. Подтв. 

Очки 
ЕВСК ЕВСК 

8991 КМС 
8991 КМС 12 UA9FE 

Емельянов Александр Яковлевич 
Березин Юрий Александрович 
Пильгун Владимир Юрьевич 

КМС 
КМС 
КМС 

67 59 26285 21415 
8991 КМС 
6819 КМС 13 RF8C Тимофеев Николай Петрович 

Ревизцев Николай Петрович 
КМС 
КМС 67 51 24289 18259 6819 КМС 

9717 КМС 
9717 КМС 14 RC4HAA 

Новомлинский Андрей Александрович 
Хохлов Сергей Михайлович 
Курков Игорь Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
Б/Р 

41 27 21096 15275 
9717 КМС 
6285 КМС 15 UB9FBC Турбин Александр Сергеевич 

Щербаков Александр Генадьевич 
КМС 
КМС 52 45 16125 13867 6285 КМС 

6701 КМС 16 RV9DC Гржибовский Сергей Валериевич 
Фролов Сергей Николаевич 

Б/Р 
Б/Р 41 33 16154 13483 6701 КМС 

5231 1 17 RK9AMP Корнеев Виктор Васильевич 
Толчев Сергей Васильевич 

КМС 
Б/Р 46 43 12662 12222 5231 1 

4337 1 
4337 1 18 R9CRR/8 

Николаев Андрей Александрович 
Жеманов Виталий Дмитриевич 
Андронов Юрий Сергеевич 

Б/Р 
1  

Б/Р 
59 47 14459 11356 

4337 1 
3869 1 
3869 1 19 R9CCC 

Нелюба Игорь Олегович 
Матусевич Юрий Геннадьевич 
Николаев Андрей Анатольевич 

Б/Р 
Б/Р 
Б/Р 

41 35 9937 8366 
3869 1 
4848 1 20 RA9FOR Волковинский Сергей Николаевич 

Семенов Сергей Леонидович 
КМС 
МС 34 32 9196 8365   

4370 1 
4370 1 21 RT27TT 

Тищенко Константин Владимирович 
Резепин Иван Трофимович 
Алмаев Сергей Петрович 

1  
Б/Р 
1 

32 20 10307 6290 
4370 1 
5311 1 22 RA4Y Петров Валерий Васильевич 

Алексеев Владимир Федорович 
КМС 
КМС 8 6 5721 5318 5311 1 

3950 1 23 UA9FAI Колыванов Виктор Федорович 
Митрофанов Александр Вячеславович 

КМС 
КМС 10 8 4674 3950 3950 1 

2591 2 
2591 2 24 RN9CZA 

Завьялов Николаевич Анатолий 
Устюгов Леонидович Владимир 
Шабров Вениаминович Андрей 

2  
2  

КМС 
17 14 3721 3063 

2591 2 
2824 2 25 RA9QBS Лысенко Вячеслав Владимирович 

Лысенко Юрий Владимирович 
КМС 
Б/Р 11 11 2849 2849 2824 2 
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Связей Очков 
Место Позывной Оператор Звание  

Разряд Заявл. Подтв
. Заявл. Подтв. 

Очки 
ЕВСК ЕВСК 

  26 RZ9AYW Аникин Александр Анатольевич 
Аникина Светлана Владимировна 

МС 
Б/Р 22 18 3078 2380 2267 2 

  27 RZ9AT/4 Конайкин Николай Матвеевич 
Кожевников Виктор Леонидович 

МС 
МС 10 8 3075 2189   

  
  28 RF8F 

Батраков Виктор Степанович 
Нилов Владимир Васильевич 
Рябченко Владимир Степанович 

МС 
МС 
МС 

5 3 2034 294 
  

Примечание: выделенные жирным шрифтом нормативы ЕВСК выполнены спортсменами впервые. 
 
Участники, приславшие отчеты с пометкой «для контроля»: 

 
1. RX9AFR              13. RA9SCU/P 
2. RZ9AF                   14. RA9AAA 
3. RA4DX                  15. RN4NAU 
4. UA9SMA               16. UA9SUN 
5. RU9TN/P               17. UA9WTF 
6. R9WAL                 18. R9CABS 
7. RA9SPE                 19. RW4HW 
8. UA9SQZ                20. RA8AWA/4 
9. RA9SPD                 21. RN4NAU 
10. RA9SK                   
11. RA9SU 
12. RA9SPN 

 
 
 
 

 
Главный сп. судья 
соревнований, 
ССРК 
 
Главный 
сп.секретарь, ССРК 

 

 
 

 
К.Г.Зеленский 
 
 
 
А.Б.Смольняков 


